
+3€ con Patatas de Halloumi

+ 5€ con Arrachera, 
Filete de pollo empanado, 
Salchicha o Pechuga vegetal

 15,9€

 12,9€

La versión clásica, generosa y ligeramente picante
Hemos reinventado el steak tartar a nuestro gusto:
Carne picada de ternera francesa preparada con un aliño casero,
alcaparras, pepinillos, cebollas fritas, cebollinos y tabasco.

2x Croq & cheese
Frites fraîches maison

1 sauce au choix 

Y PARA ACABAR, UN DULCE

Brownie de chocolate Con caramelo, mantequilla salada y nata 
Tiramisú de limón de Sicilia Yuzu        Crema de limón, mousse
de mascarpone, galletas de mantequilla , merengue, coulis de Yuzu
Cheesecake Coulis de frutos rojos o caramelo o fruta de la pasión
Fresa Melba Helando de fresa, helado de vainilla, coulis
de frutos rojos, nata, bizococho de chocolate
Café gourmand Las mini delicias de La Brigade
Helados artesanales  1  / 2  / 3 bolas
(Fruta de la pasión, Fresa, Limón, Vainilla, Chocolate, Caramelo)  Sup. de nata 1€

5,9€
5,9€

6,9€
6,9€

6,9€
2,9€ / 4,9€ / 6,9€

Arrachera Nuestro plato estrella
Salchicha de Montbéliard IGP
Pechuga vegetal empanada de Happyvore
Filete de pollo empanado Receta casera
Solomillo de ternera Angus de Irlanda +2€
Magret de Pato francés (≈ 200g) +4€
Babilla de ternera Super tierna +5€

TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN EL IVA - EL ABUSO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS ES PELIGROSO PARA LA SALUD - LISTADO DE ALÉRGENOS DISPONIBLE, SOLICÍTELO A NUESTRO PERSONAL 

Todo comienza por el placer (compartido o no...)
todos son servidos con una de nuestras salsas caseras a tu elección

Camemberts empanados caseros x3
Con queso camembert francés

Tenders de pollo caseros x2
Filete de pollo con su empanado bien crujiente,
especias mexicanas y una marinada de leche y mantequilla 

Croquetitas caseras x3
Croquetas rellenas de coditos de pasta, jamón de pavo ahumado,
queso fundido y aceite de trufa...¡las tienes que probar!

Tempura de verduras
Verduras en tempura acompañadas de sweet chili
Patatas fritas de Halloumi
Acompañadas de salsa de yogur griego

Patatas fritas caseras
Cocinadas en dos tiempos, como es debido 

6,9€

6,9€

6,9€

5,9€

5,9€

4,5€

Perfecto para compartir

2x Camemberts empanados
2x Tenders de pollo
2x Croquetitas
1 salsa a tu elección 

¡KOMBO MORTAL!

PARA LOS PEQUEŇOS BRIGADISTAS HASTA LOS 10 AÑOS

Platito + patatas caseras + bebida + postre
Platito : 2x tenders o 2x croquetitas o Salchicha de Montbéliard IGP

8,9€

  Patatas fritas,
ensalada, 2 salsas

LA GARGANTÚA
3 carnes ≈ 360 gr

25,9€

LA GOURMET
2 carnes ≈ 240 gr

Patatas fritas,
ensalada, 1 salsa

20,9€

LA CLÁSICA
1 carne ≈ 120 gr

Patatas fritas,
ensalada, 1 salsa

14,9€

LA BASE1

NUESTRAS CARNES2 NUESTRAS SALSAS3

COMBINA A TU GUSTO

Roquefort y miel
Pimienta
Satay (Curry verde / cacahuetes)

Béarnaise
Yogur griego
Extra de salsa +1€

Extra Mini Bol +3,9€
Además de tus patatas fritas 
Bulgur, mesclun de brotes jóvenes, tomates cherry,
pepino, cebolla morada, queso feta AOP, aceitunas de Kalamata.

La ensalada griega de La Brigade
Bulgur, mesclun de brotes jóvenes,
tomates cherry, pepino, cebolla
morada, queso feta AOP,
aceitunas de Kalamata, orégano,
salsa de yogur griego.

BOL LA BRIGADE

STEAK TARTAR ≈ 180g

 11,9€

Con patatas fritas caseras, salsa y ensalada Disponible únicamente en nuestros locales
TOTAL BARBAK!¡TOTAL BARBAK!

5 carnes
(Arrachera - Salchicha - Pollo - Solomillo - Ternera)
+   Patatas fritas XL
+   1 Kombo Mortal
+   5 salsas
+   2 ensaladas

 59,9€

¡PARA COMÉRSELO!¡PARA COMÉRSELO!

Para dos personas



 

!

NUESTROS REFRESCOS

Coca Cola , Coca Cola Zero
Oasis Tropical, Lipton Ice Tea Melocotón, Orangina
Agua con gas San Pellegrino, Schweppes Limón
Vittel, San Pellegrino
Vittel Fresa
Zumo de manzana, zumo de naranja
Agua con gas artesanal «Vitteaut»
Diabolo con agua con gas artesanal
Agua con sirope de menta/granadina
Té helado casero frambuesa hibisco o melocotón
Limonada Casera

 

3,2€
3,2€
3,2€
3,2€
3,2€
2,9€
3,8€
3,8€
2,5€
4,9€
4,9€

50 cl

33 cl

33 cl

33 cl

33 cl

40cl

40 cl

NUESTRAS BEBIDAS CALIENTES

Café o déca 100% arábica, eco responsable
Café americano
Doble expreso
Cortado
Café con leche, Cappuccino,Chocolate a la taza
Café/Chocolate vienés
Té Barronny’s
Verde a la menta, Earl grey, Jazmín

Bio 2,2€
2,2€
3,8€
2,5€
4,2€
4,5€
3,9€

NUESTROS COCKTAILS

NUESTROS MOCKTAILS (sin alcohol)

Mojito
Ron Havana Club, lima, menta, agua Perrier
Clásico, frutos rojos o fruta de la pasión

Caïpirinha
Cachaça Janeiro, lima, azúcar de caña
Clásico, frutos rojos o fruta de la pasión

Gin Tonic
Ginebra Beefeeter, Tónica Schweppes
Clásico o hibisco

Cherry Colada
Ron Havana Club, leche de coco, zumo de piña, puré de cerezas, lima

Moscow mule
Vodka Wyborowa, ginger beer, lima
Clásico, frutos rojos o fruta de la pasión

Pomelo Spritz El cocktail del verano
Lillet blanc, Tónica Schweppes, zumo de pomelo, sirope de hibisco  

 

  

Rouge Passion
Puré de frutos rojos, menta, lima, zumo de arándanos

Virgin Mojito 
Clásico, frutos rojos o fruta de la pasión

Virgin Cherry Colada
Leche de coco, zumo de piña, puré de cerezas

30 cl

NUESTROS DIGESTIVOS

Get 27, Bailey’s, EDV Poire Williams, Calvados

Jameson

Cognac
Armagnac

6€
Ricard 2cl 4€

8€

10€
Hechicera 10€

10€

4cl

PARA SOLTAR LA PRESIÓN  

La Brigadière Rubia y ligera
Affligem rubia
Lagunitas IPA
Monaco 

6,9€
8,9€
9,3€
7,5€

4,2€
5,0€
6,0€
4,5€

25 cl 50 cl

9,5€

6,9€

Cervezas de botellín
Gallia Weiss & Versa (blanca)
Gallia Champs Libre (rubia)

5,7€
5,7€

33 cl

25 cl

25 cl

25 cl

12€Aberlour 10 años

TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN EL IVA - EL ABUSO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS ES PELIGROSO PARA LA SALUD - LISTADO DE ALÉRGENOS DISPONIBLE, SOLICÍTELO A NUESTRO PERSONAL 

Coteaux de Peyriac IGP Languedoc 
Vino ligero y afrutado

 Consignature Côte du Rhone AOP Bio

BLANCOS

TINTOS

ESPUMOSO
Prosecco

 

Coteaux de Peyriac IGP Languedoc 
Vino seco y afrutado

Consignature Chardonnay Viognier 
IGP Pays D'Oc Bio

75 cl12,5 cl

20€

20€

24€

12,5€

12,5€

ROSADOS
Coteaux de Peyriac IGP Languedoc 

Consignature Rosé IGP
Méditerranée Bio

Vino ligero y floral

20€

7,6€

7,6€

7,6€

4€

4€

6€

4€ 12,5€

NUESTROS VINOS 50 cl25 cl

!!

Los Mocktails 

La Pinta
de Brigadière  

TODOS
los Cocktails

Patatas fritas caseras a 2,50€ !

5€90 6€90

HAPPY HOUR  TODOS LOS DÍAS
16H - 20H 

¡LA HORA FÉLIZ !

Exclusivement sur place

30 cl

¡PARA HIDRATARSE!

COMPARTE TU EXPERIENCIA EN INSTA Y TIKTOK


